



jednak, tak jak Anglii, Holandji, Szwecji itd. zawsze potrzeba — kwestia tylko, w jakim w tym sezonie rozmiarze import ten wystąpi.

Na targach naszych, tak jak i na zagranicznych sąsiadach, usposobienie jest słabe — tendencja w handlu pszenicą raczej niższą — przy obfitej podaży, a spowodowanej relacjami o żniwie rezerwy wyczekującej kupców i młynów. Transakcje zawarte we Lwowie były ograniczone — po cenach notowanych. Silna podaż ze strony rolników oddziaływała niekorzystnie na cenę. Z tyto mniej znacznie ucierpiało w cenie niż pszenica. Wszakże usposobienie i w transakcjach żytem jest wyciekające. (Gotowe ziarno jeszcze nie pojawia na targach.)

Jęczyńmieni rozpoczęli już swój sezon tegoroczny — w Peszcie, w Pradze i Wiedniu jest znane w handlu tym produktem zainteresowanie. Ofert jednak dotąd mało.

Owies utrzymuje się w cenie na giełdach niemieckich i głównych austro-niemieckich. Podaż nie jest wielką a chwilowo ceny się podnoszą nawet — jeżeli zapasy eksportowe do Szwajcarii są znaczniejsze. Zapasy naszo z przeszłego żniwa są jeszcze znacznie, eksportu nie mamy, pobyt jest tylko w miarę konsumpcji krajowej w bardzo ograniczonej ilości.

Produkta strączkowe notują niezmiennie przy lokalnym odbycie.

Rzepak bardziej poszukiwany w Wiedniu, Pradze i Peszcie w tendencji zwykłej. U nas rach handlowy dość ożywiony.

Chmiel z dotychczasowych wiadomości trudno uformować przychodzi obraz, jak się kształtować może handel tego sezonu. Chmielarnie podobno dosyć dobrze się przedstawiają — w Bawarii, Czechach i innych krajach chmiel produkcyjnych oczekują gorąco deszczu.

We Lwowie notuje chmiel więcej nominalnie od 20 do złr. 60.

### KRONIKA.

**Upiekszenie miasta.** W uzupełnieniu onogdajszej wiadomości o obradach specjalnej komisji rady miejskiej co do przyspieszenia budowy gmachu dla muzeum przemysłowego i szkoły przemysłu artyst. donosimy:

Następnie omawiała komisja sprawę usytuowania tych budynków i postanowiła, aby gmach, przeznaczony na pomieszczenie szkoły przemysłu artystycznego stanął na placu *Castrum*, frontem do znacznie rozszerzonej ulicy *Teatralnej*, naprzeciw muzeum hr. Dzieduszyckiego. Nowy ten gmach będzie zbudowany w kształcie litery U, tak, że przed jego frontem utworzy się piękny skwer, ujęty sztachetami. W bezpośrednim związku z tym gmachem stanie drugi na pomieszczenie muzeum przemysłowego; mieć będzie trzy fronty, bo do ulicy: *Teatralnej*, *Technicznej* i *Watów Hetmańskich*; dokoła niego zostanie założony skwer a po stosownej przebudowie budynku, w którym mieści się archiwum map, skwer ten zostanie połączony z *Watami Hetmańskimi* a w dalszym ciągu z plantami na placu *Gofuchowskich*.

Przy tej sposobności zastanawiała się komisja nad przyszłą konfiguracją plantacji, które zostaną założone po zasklepieniu *Pelty*. Zgodzono się na taki projekt: Poczawszy od skweru naprzeciw jenerałej komendy aż do skweru na placu *Gofuchowskich* mają być założone w jednym nieprzerwanym ciągu plantacje wzdłuż placów: *Bernardynskiego*, *Halickiego*, *Mariańskiego*, dalej wzdłuż dzisiejszych *Watów Hetmańskich*. Plantacje te łącząc się będą z plantacjami dokoła muzeum przemysłowego na placu *Castrum*. Placów. *Ducha* zostanie również zasadzony drzewami i krzewami. Naprzeciw niego, po zasklepieniu koryta *Pelty*, utworzy się duży plac; podano więc projekt, ażeby na tym nowym placu, który ma być jeszcze rozszerzony przez zlemlowanie całej realności pana *Sieberta*, zbudować okazały gmach teatralny. Naprzeciw tego gmachu wznosiły się posesja *Jana III*. Gdyby projekt ten został ściśle wykonany, *Lwów* posiadałby swoją oryginalną *Ringstrasse*. Komisja traktowała ten projekt bardzo na serio i wniósła prośbę do prezydenta miasta, ażeby zarządził ściśle badania i kazał sporządzić dokładne plany sytuacji placów: *Bernardynskiego*, *Halickiego*, *Mariańskiego* i wszystkich przyległych ulic, zwłaszcza zaś ulic: *Sykustskiej* i *Jagiellońskiej*. Na podstawie zebranych materiałów mają być sporządzone dokładne plany, tyczące się projektowanych wyżej zmian.

**Ogień sztuczny** p. *Madrzykowski* go zawiąby onogdaj wieczorem na Strzelnicę miejską mnóstwo publiczności, która wszystkie produkcje przyjmowała hucznymi oklaskami. Istotnie, trzeba przyznać, że p. *Madrzykowski* jest znakomitym pirotechnikiem i nie posługując się blagą, więcej daje, aniżeli nawet ogło-

sznieniami zapowiada. „*Krakowski wodotrysk*“, wspaniałe „*kaskady*“ i „*węże Faraona*“ zyskały największy poklask.

Nie wątpimy, że p. *Madrzykowski* jeszcze bodaj raz zaprodukuje się we Lwowie, doradzamy więc tym, którzy dotąd jego ogni sztucznych nie widzieli, aby ze sposobności skorzystali.

Na końcu jedna uwaga; czy, zamiast *futki*, nie można by otworzyć bramy wchodowej na *Strzelnicę*, gdy tłumy publiczności wchodzą z przedstawienia?

**Amator spirytualjów.** Onogdajszej nocy nieznanego złodziej dostał się do restauracji *Moritz Steina* przy ul. *Janowskiej* 146., zjadł zabrał sporą ilość butelek wódki, likierów, rumu i wina. Sprawca otworzył nado za pomocą wityrki i dżuta szafkę, z której zabrał pugilares z pieniędzmi. Złodziej prawdopodobnie onogdaj wieczorem dał się zamknąć w szynku, gdyż zamek u drzwi wchodowych był nienaruszony, natomiast okno było otwarte i tą drogą amator spirytualjów prawdopodobnie się ułonił.

**Z życia Depretisa.** W Casale obiega następująca anegdota o zmarłym prezecie ministrów włoskich. *Depretis* spiąc głośno chrapał. Gdy przejeżdżał przez Casale zwykły był zawsze stawać w „*Rosa rossa*“, drugorzędny hotelu i pewnej nocy, którą znów tamże spędził, chrapał głośniejsz niż kiedykolwiek. Sasiadem jego był stary urzędnik, który przybył, aby się przedstawić ministrowi i polecił jego względem; chrapanie dochodzące z przyległego pokoju spędzało sen z powiek starowi, który zniecierpliwiony zaczął rzucać butami we drzwi, oddzielające go od chrapającego *Depretisa*. Nie tam wszelako nie wkorął i rozpaczony ostatecznie obyspał gradem przekleństw sasiada, który przebudziwszy się, pokornie przeprosił staruszkę i nie chcąc mu nadal przeszkadzać zapalił świecę i zaczął czytać książkę. Nazajutrz *Depretis* posłał do sasiada kelnera z przeprosinami. „*A któż jest to bydle?*“ — zapytał urzędnik. „*To bydle jest wielmożnym signorem Depretis*“ — odparł kelner. Urzędnik struchlał i ze swojej strony przesłał *Depretisowi* przeproszenie; przez ministrów wszakże sam przeszedł do niego, a wystuchawszy jego prośby rzekł: „*Spełnię pańskie żądanie tebardziej, że się wyświadczyłeś mi pan też nocy przysługę; dzięki panu bowiem przeczytałem książkę, której dotąd nie znałem.*“ „*Jakąż to książkę?*“ — Dama kamelową.

### Czego najpilniej potrzeba ku ulepszeniu naszych zdrojowisk?

(Ciąg dalszy.)  
IV.

Oprócz poprzednio wymienionego organicznego statutu i ogólnokrajowej instrukcji, dotyczącej urzędowania naszych zdrojowisk, arcyważnym jest zaprowadzenie w nich ustanowionej pod powagą władz rządowych ogólnej dla instrukcji lekarzy rzeczywiście zdrojowych, określającej obowiązki lekarza a zapewniającej mu przynależne w zdrojowisku stanowisko, bezpośrednio wypływające z przeznaczenia i zadań zakładu, jako lecznicy zdrojowej. Skoro bowiem z natury sprawy lekarz ma być ożywym duchem instytutu leczniczo-zdrojowego, skoro od niego zawisło dobro gości zdrojowych a pomyślność zdrojowiska, skoro lekarz zaciąga niemałe zobowiązania w obec publiczności zdrojowej i w obec właściciela zakładu, a nadewszystko w obec ukochanego kraju naszego; to winien mieć zapewniwone prawo istnienia rzetelnego wpływu na urzędowania a po części i na administrację zdrojowiska. Nie powinno się pozostawiać lekarza w obec właściciela lecznicy zdrojowej na łasce „*dworu*“ lub jego przedstawicieli; nie czynić go w sprawach zdrojowych bezradnym w obec powagi i przewagi tamtych osób; nie można robić z lekarza rzeczownika, obrońcy i tarczy interesów niezgodnych z celem i zadaniem zdrojowej lecznicy; nie narażać lekarza na lekceważenie jego wniosków, rad i wymagań, dotyczących balneotechnicznego i balneoterapeutycznego urzędowania zakładu, tudzież jego spraw publicznej higieny i sanitarnej policji a nawet w ocenieniu należytego uzdolnienia wszelkiej służby zdrojowej; ale należy mocą instrukcji dla lekarza ustanowionej, ściśle oznaczyć jego działalność w zdrojowisku a zapewnić gożądane z niej skutki.

Rada krajowa zdrowia miałaby skreślić ogólną instrukcję dla lekarzy zdrojowych, odpowiednio do zadań i potrzeb poszczególnego zakładu, władze rządowe nie odmówiłyby sankcjonowania tą drogą wydanej instrukcji, która winna ściśle obowiązywać właściciela zdrojowiska. Skoro wszelka gałęź publicznej służby posiada zakres cięższych na niej obowiązków i normę postępowania, niechaj i

lekarze zdrowi nie pozostaną nadal bez dyrektywy i podpory, niechaj z dziedzin urządzeń staną się wcieloną postaciami, niechaj zostaną odpowiedzialni i odpowiedzialną rzeczywistością.

Nie podajemy zarysu instrukcji dla lekarzy zdrojowych utrzymujących kosztom zdrojowiska, ani nie wskazujemy ich działalności i obowiązków; będąc przekonani, iż Rada krajowa zdrowia, gruntownie znająca cel i zadanie zdrojowisk, jako instytutów przyrodoleczniczych, skreśli właściwszą normę, wymienioną instrukcji, podającą granice działalności i szczegółowe obowiązki lekarza a zarazem zapewniającą mu przynależne przywileje, jako odpowiedzialnego kierownika zdrojowego zakładu.

Nie przytaczamy treści a tem mniej osnowy obecnie istniejących u nas rzekomych instrukcji lekarzy, przez zakłady zdrowie utrzymywanych; nie wchodzimy w ich ocenienie i rozbiór; gdyż otwarcie wyznajemy, iż owe instrukcje są istną parodią; ich zaś publikowanie ramięćem wstępu okryby nas mogło.

(C. d. n.)  
Dr. Michał Zieleniewski.

### Telegramy „Dziennika Polskiego.”

**Londyn** 13. sierpnia. Izba gmin przyjęła poprawki izby lordów do agrarnego bilu irlandzkiego, z wyjątkiem dwu, zwalczanych nadzwyczaj namientnie przez Parnelistów. Rozprawę nad nimi odroczono do czwartku.

**Sofia** 13. sierpnia. W katedrze celebrował metropolita uroczyste *Te Deum*, na którym obecni byli wszyscy oficerowie tutejszej żałogi i urzędnicy. Z radością spostrzeżono tu, że podczas przybycia księcia zjawili się konsulowie.

**Budapeszt** 13. sierpnia. Główna wygrana węgierskich losów premjowych padła na serje 1783 nr. 22.

**Wiedeń** 13. sierpnia. Kredyty 282-10, Akcje kolei państwowej 226-10, weg. złota renta 100-67.

### NA DESZANE.

Wpisy w zakładzie wyższym naukowo-wychowawczym pani *KAMILI POH*, dawniej *Felicy z Wasilewskich Boberskiej*, rozpoczynają się z dniem 26. b. m. w pomieszkaniu przy ulicy *Akademińskiej* l. 3.

**Wielki Cyrk Sidolego**  
na placu *Castrum*  
W **Poniedziałek** 15. Sierpnia 1887.  
**Dwa**  
**WIELKIE PRZEDSTAWIENIA**  
o godz. 4. po południu i 8. wieczór.  
W **obudwu** przedstawieniach występnym znakomitych artystów  
**TH. BECKER**  
i produkcje cudownie trawianych **napu** brazylijskich  
**makadu.**  
**DRUGI WYSTĘP**  
artystek trapezowych, pań-n  
**Marji i Anny Halton.**  
Na zakończenie przedstawienia popularnego:  
wielka pantomina z bal tem  
**„ŻYCIE PARYSKIE”**  
Na zakończenie wieczornego przedstawienia:  
„**Angielskie polowanie na jelenia**”  
wielka gonitwa parlowa, wykonana przez cały personal cyrkowy i 20 k. D.  
Kasa przez cały dzień otwarta.  
Początek punktualnie o godzinie 8. wieczór.

**Środki desinfekcyjne**  
(wszystkie gatunki)  
utrzymuje na składzie i poleca  
najtaniej  
**ALOJZY HÜBNER**  
Lwów, 1573 f  
ulica *Karola Ludwika*, l. 13,  
dawniej cukiernia *Rothlendera*.

**Kto potrzebuje**  
projekcji, poparcia lub przeprowadzenia jakiejś sprawy czy interesu w Wiedniu, a nawet w najdalszych wypadkach, zechcień się zgłosić do polskiego lub francuskiego do **S. J. CHARLES**, Wron, V. *Rudger-gasse*, 11, 523

**Skład farb i Handel materiałów**  
pod „**Czarnym Psem**”  
**Józefa Hanke**  
we **Lwowie**,  
Rynek l. 38, we własn. domu,  
poleca:  
**Środki do desinfekcji**  
Kwas karbolowy w krystalach,  
Kwas karbolowy w płynie,  
Wapno karbolowe,  
Proszek karbolowy,  
Wapno chlorowe,  
Proszek desinfekcyjny,  
Witrol żelaza,  
Dwusiarzan wapniowy Antybakteryjny.

**Środki przeciw owadom**  
Proszek perski owadogubny,  
Proszek „*Zachera*”  
Proszek zamorski „*Andela*”,  
Tynktura na owady,  
Kamfor,  
Preparat biady,  
Bafaliny,  
Papier na mule,  
Papier na angry,  
Lep. Kompletne cenniki wysyła na żądanie bezpłatnie i franco. 1573 f

**Story, Żaluzje,**  
Korkowe posadzki — chodniki i zasłanki,  
**Kobierce Smyrniańskie**  
w wielkim wyborze  
poleca  
**Magazyn Tapet A. KRZYSZTOFOWICZA**  
we Lwowie, plac *Halicki* l. 2,  
w **Czerniowcach**, ulica *Główna* l. 17. 1604

**Perlen des Humors**  
Der *Deutschen, französischen, englischen u. itali-anischen* Gesellschaft, in der *Originalsprache* aus mehr denn 100 *Satirungen* ete. *Quoten*. *Satir* mal monatlich 16 Seiten *Gros* 3.00. *Grass* und *Schwandung*: pro Jahr 8 fl. halbjährig 4 fl. *Satir-Clubs* z. *Supplement* 2 fl. pro *Album* 5 fl. *Sammeln* *Magazin* pro Jahr 12 fl. *Quoten* 5 fl. *Redaktion* und *Administration*: *Wien*, *Giselgasse* 4. *Bestellungen* durch alle *Postämter*.

**Rzepę Ścierniową**  
z nowego zbioru najlepszej jakości dla teraźniejszego zasiewu  
p. lica 1 kil. po 90 ct.  
**GŁÓWNY SKŁAD NASION**  
**TEOFILA LUCKIEGO**  
w **Meinie**, poczta: **Strzeliska nowe**  
tudzież  
**PASY DO MASZYN I MŁOCARŃ**  
z najlepszych skór belgijskich wszystkich szerokości po miernych cenach. 1634  
**OLIWE DO MASZYN, SMAROWIDŁO DO OSI.**  
**Sukna krajowe, Bundy i koce wełniane.**  
**Pszenica Rуска**  
(zwana *Donka*) wypróbowana, znacznie korzystniejsz odpowiada jak banatka, ziarno ładne, duże, zaleca się bardzo do każdej gleby i klimatu jako wytrwałe ruskie. 1641  
Tego roku wydaje 180 kilgr. siana w 5-tm polu w koniecysku. Dyr. keja *Dobro Państwa Kopyczyńskiego* poczta *Kopyczyńce*, przyjmuje zamówienia wraz z zadatkami i policzy za 100 kilgr. 8 złr. z dostawą do kolei, za worek 30 ct, poczta do tawę do 1. Września.  
**Z. Smalawski.**

**WIENIEC POLSKI**  
pismo ludowe polityczne  
wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 złr., półrocznie 1 złr. 50 centów.  
**PSZCZOŁKA**  
pismo ludowe ilustrowane  
wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 złr., półrocznie 1 złr. 50 centów.  
Oba te pisma **Wieniec** i **Pszczółkę** można prenumerować razem, a wówczas całoroczna prenumerata obu wynosi tylko 3 złr. 80 ct., półrocznie 2 złr., kwartalnie 1 złr. Całoroczni prenumeratorowi placący z góry 3 złr. 80 ct. utrzymują nadto **bezpłatnie** Kalendarz *Wienca* i *Pszczółki* na rok 1887. Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym pod adres-m:  
**Redakcja i Administracja „Wienca” i „Pszczółki” we Lwowie, ul. Akademicka liczbą 8.**

**DONIESIENIE.** 1621  
Sposobność tańszego przewiezienia mebli lub innych przedmiotów za pomocą wozów meblowych, które można skutecznie przy okazji wykonania innych przewozów  
**Zakład posługaczy M. Walichewicza**  
plac *Halicki* l. 7  
ze Lwowa do *Brzeżan*, *lut* z okolicy *Mościsk* do *Lwowa*, albo ze *Sambora* i *Rud* k do *Lwowa*.  
Równocześnie nie plac się P. T. Publiczności jako przyjmującej zamówienia pod bardzo przystępnymi warunkami do wszystkich miejscowości na prowincji i itp. wchodzące w zakres jego działalności.

**Co dobre, samo się chwali!**  
**!!!NOWOŚĆ!!!**  
Najtańsza, najlepsza i najpraktyczniejsza  
**MASA do zapuszczania PODŁÓG**  
tu we Lwowie jeszcze nie znana.  
Używa się w najpojedynczy sposób w zimnym stanie, bez żadnych domieszek, rozpuszczal lub coś podobnego wysycha natychmiast, może być w pół godziny froterowana, i nie wydziela żadnego odoru.  
Nadaje parkietom i posadzkom piękny połysk, trwałość tegoż, właściwy cel, i co najwięcej, że przewyższa taniejszą przez swoją wydatność wszystkie inne do dziś używane sposoby zapuszczania i lakierowania podłóg.  
**Do nabycia w sześciu kolorach:**  
Nr. 1 bezbarwna, Nr. 2 jasnożółta, Nr. 3 żółta, Nr. 4 ciemnożółta, Nr. 5 czerwonobrazowa, Nr. 6 ciemnobrazowa.  
Puszka pojedyncza złr. — 85 ct.  
„ podwójna „ 1 60 „  
**Jedynie i wyłącznie w droguerji**  
**ALOJZEGO HÜBNERA**  
Lwów, ulica *Karola Ludwika* liczbą 13,  
(dawniej cukiernia *Rothlendera*). 1290

**Doniesienia rozmaite.**  
po 1/2 centa od wyrazu.  
**Pomocnika fachowca**, potrzebuje **Ludwik Halski**, handel żelazny *Kraków*.  
**Kaucjonowany Ekspedytor pocztowy i telegrafista**, poszukuje umiędzycznienia, bliższa wiadomość w *Administracji* „*Dziennika Polskiego*.” 202  
**Redowita Angielska i Nanczy** *reclata* starszego Polaka, znanego rysunki, literaturę itp. poszukuje komisowe *Biuro* *Zesłańców Wereszycyńskiego*, *Lwów*, *Krakowska* 15. 314  
**Goźelnik** z długoletnią praktyką, egzaminowany, z cichymi świadectwami; teoretycznie i praktycznie w swym zawodzie wykształcony, poszukuje posady. Adres: *Michał Lisieniecki* w *Świdwie*, poczta *Tluste* koło *Zaleszczyk*. 312  
**Studenci** znajdują pomieszkanie, wikt i obsługę blisko *Gimnazjum* *Franciszka Józefa* za 15 złr. miesięcznie. *Wiadomość* w *Administracji* „*Dziennika Polskiego*.”  
**Ulica Hetmańska 22. Do nabycia pomieszkania:** II. piętro 8 pokoi, spiżarnia, kuchnia z przynależnościami; III. piętro dwa pomieszkania po 4 pokoje ze spiżarniami, kucheniami z przynależnościami; parter: 1 sklep z pokojem i 1 sklep. Bliższe wiadomości udzieli dozorca domu tamże.  
**Studenci** znajdują pomieszkanie, wikt i obsługę wikt i obsługę, tudzież prawdziwie rodzicielski nadzór w domu pod liczbą 13, w zabudowaniu *Przemyslowym* w parterze drzwi obok schodów. Przy ulicy *Paniskiej* we *Lwowie*.  
**Ulica Akademicka l. 23.** Do nabycia pomieszkania: I. piętro — 6 pokoi z balkonem, stajnia, wozownia; II. piętro — po 3 pokoje z balkonem.  
**Do wynajęcia** w domu pod l. 23, ulicy *Watoła* na 3-tim piętrze dwa duże frontowe pokoje kawalerskie i dwa małe z kuchnią. Bliższe wiadomości udzieli właściciel domu tamże. 208

**Galicyjski Bank kredytowy**  
poczawszy od dnia 17. listopada 1885 r.  
wydaje  
**4% Asygnaty kasowe**  
z 30 dniowem wypowiedzeniem,  
**5% Asygnaty kasowe**  
z 90 dniowem wypowiedzeniem.  
1556  
**Dyrekcja.**

**Co dobre, samo się chwali!**  
**!!!NOWOŚĆ!!!**  
Najtańsza, najlepsza i najpraktyczniejsza  
**MASA do zapuszczania PODŁÓG**  
tu we Lwowie jeszcze nie znana.  
Używa się w najpojedynczy sposób w zimnym stanie, bez żadnych domieszek, rozpuszczal lub coś podobnego wysycha natychmiast, może być w pół godziny froterowana, i nie wydziela żadnego odoru.  
Nadaje parkietom i posadzkom piękny połysk, trwałość tegoż, właściwy cel, i co najwięcej, że przewyższa taniejszą przez swoją wydatność wszystkie inne do dziś używane sposoby zapuszczania i lakierowania podłóg.  
**Do nabycia w sześciu kolorach:**  
Nr. 1 bezbarwna, Nr. 2 jasnożółta, Nr. 3 żółta, Nr. 4 ciemnożółta, Nr. 5 czerwonobrazowa, Nr. 6 ciemnobrazowa.  
Puszka pojedyncza złr. — 85 ct.  
„ podwójna „ 1 60 „  
**Jedynie i wyłącznie w droguerji**  
**ALOJZEGO HÜBNERA**  
Lwów, ulica *Karola Ludwika* liczbą 13,  
(dawniej cukiernia *Rothlendera*). 1290

**Doniesienia rozmaite.**  
po 1/2 centa od wyrazu.  
**Pomocnika fachowca**, potrzebuje **Ludwik Halski**, handel żelazny *Kraków*.  
**Kaucjonowany Ekspedytor pocztowy i telegrafista**, poszukuje umiędzycznienia, bliższa wiadomość w *Administracji* „*Dziennika Polskiego*.” 202  
**Redowita Angielska i Nanczy** *reclata* starszego Polaka, znanego rysunki, literaturę itp. poszukuje komisowe *Biuro* *Zesłańców Wereszycyńskiego*, *Lwów*, *Krakowska* 15. 314  
**Goźelnik** z długoletnią praktyką, egzaminowany, z cichymi świadectwami; teoretycznie i praktycznie w swym zawodzie wykształcony, poszukuje posady. Adres: *Michał Lisieniecki* w *Świdwie*, poczta *Tluste* koło *Zaleszczyk*. 312  
**Studenci** znajdują pomieszkanie, wikt i obsługę wikt i obsługę, tudzież prawdziwie rodzicielski nadzór w domu pod liczbą 13, w zabudowaniu *Przemyslowym* w parterze drzwi obok schodów. Przy ulicy *Paniskiej* we *Lwowie*.  
**Ulica Akademicka l. 23.** Do nabycia pomieszkania: I. piętro — 6 pokoi z balkonem, stajnia, wozownia; II. piętro — po 3 pokoje z balkonem.  
**Do wynajęcia** w domu pod l. 23, ulicy *Watoła* na 3-tim piętrze dwa duże frontowe pokoje kawalerskie i dwa małe z kuchnią. Bliższe wiadomości udzieli właściciel domu tamże. 208  
**16 złr. miesięcznie, pomieszkanie z wiktami, usługą i światłem dla panów studentów od 1. Września 1887.** Ustnie lub pisemnie bliższe informacje udzieli *Ludwik Gardoliński* w handlu maszyn ul. *Akademińska* 2.